МВД России

М И Н И С Т Е Р С Т В О

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(МВД по Республике Татарстан)

ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111

Министру образования и науки

Республики Татарстан

И.Г. Хадиуллину

 ___________________ № __________________

 на № ______________ от___________________

 Информационное сообщение

Уважаемый Ильсур Гараевич!

В рамках реализации федерального проекта «Безопасность дорожного

движения» национального проекта «Безопасные и качественные

автомобильные дороги» в Республике Татарстан проводится комплекс

мероприятий, направленных на привитие детям навыков безопасного участия

в дорожном движении и вовлечение их в деятельность отрядов юных

инспекторов движения (далее – ЮИД).

С целью популяризации деятельности по обеспечению безопасности

дорожного движения и работы отрядов ЮИД  в интернет-пространстве

создано официальное мобильное приложение «ЮИД РОССИИ», которое

призвано объединить детей-учащихся и участников отрядов ЮИД,

педагогических работников, родителей, сотрудников Госавтоинспекции и

других заинтересованных лиц, давая возможность для общения, обмена

знаниями и новостями.

Мобильное приложение «ЮИД РОССИИ» доступно к скачиванию на

платформах Google Play Market и Apple App Store.

В связи с этим прошу Вас оказать содействие в популяризации

вышеуказанного приложения среди учащихся образовательных организаций,

родительского сообщества и педагогических коллективов для их

максимального вовлечения в развитие ЮИДовского движения.

С уважением,

Главный государственный инспектор

безопасности дорожного движения

по Республике Татарстан                      Л.Р. Габдурахманов

Документ создан в электронной форме. № 33/3599 от 17.03.2021. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.03.2021 08:54

Лист согласования к документу № 33/3599 от 17.03.2021
Инициатор согласования: Шакиров Р.И. зам.начальника отдела пропаганды безопасности
дорожного движения Управления ГИБДД МВД по Республике Татарстан
Согласование инициировано: 13.03.2021 08:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Бикмухаметов Д.Р.
Согласовано

13.03.2021 - 15:39
-

2  Габдурахманов Л.Р.
Подписано

16.03.2021 - 20:04
-

Документ создан в электронной форме. № 33/3599 от 17.03.2021. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.03.2021 08:54